

SKOLE/HJEM SAMARBEID PÅ STOVNER SKOLE - ET FELLES ANSVAR.

Klassekontaktens rolle og retningslinjer for FAU arbeid.

September 2021. Gjelder frem til endring ved vedtak i FAU.

Et åpent samarbeid mellom foreldre og lærere er en vesentlig forutsetning for et godt miljø ved skolen. Klassekontaktene og FAU spiller en viktig rolle i dette arbeidet.

1. Det forventes at alle klasser stiller med to klassekontakter. Disse blir da representanter for hele klassen (foreldre og barn i noen tilfeller lærere) i FAU (Foreldrerådets Arbeidsutvalg). Klassene skal også stille med en vara for hver klassekontakt. Alle klassene representeres av 4 foreldre gjennom hele skoleåret.

De som er vara blir automatisk klassekontakt neste år. Dette skaper kontinuitet for alle parter.

2. FAU har møter hver måned og det forventes at klassekontaktene (minst en fra hver klasse) stiller på disse møtene. Dersom man er forhindret i å delta, skal man melde forfall i forkant av møtet, og få vara til å stille på møtet isteden.

Det er ingenting i veien for at vara også stiller på møtene mens de er vara, evt. at man deler på å møte opp til FAU møtene. Her må det være et godt samarbeid mellom klassekontaktene og vara.

Alle FAU møtene er åpne for alle foresatte.

3. Klassekontaktene skal være "tillitsvalgte" for foreldrene i klassen. Med det menes at de skal representere klassens synspunkter i saker som fremmes. Eget barns interesser tas med klassestyrer på lik linje som alle andre foreldre. Viktig å skille mellom opplevelsene til eget barn og det øvrige klassemiljøet når man henvender seg til skolen eller FAU. Det er også viktig å informere om og unngå eventuelle konflikt av interesse og inhabilitet i saker. Det er derfor praksis at ansatte ved skolen, samt foreldre/foresatte som har et tidligere ansettelsesforhold til skolen, ikke stiller som klassekontakter.

4. Klassekontaktene skal kontaktes av kontaktlærer/ klassestyrer i begynnelsen av skoleåret og begge skal sørge for en positiv dialog som fører til et godt klassemiljø. Dialogen skal fremme samarbeidet mellom hjem og skolen for klassens felles interesser. Alle saker som kommer til klassekontaktene skal fortrinnsvis tas med kontaktlærer.

Er det vanskeligheter i kommunikasjon mellom partene som forhindrer samarbeid, må dette løses opp i fortrest mulig. FAU styret skal informeres om eventuelle problemer, uansett grunnen ved tidligst mulig tidspunkt.

5. Klassekontaktene skal være bindeleddet mellom foreldrene og kontaktlærer i saker der det er "naturlig", f.eks. klassemiljø, sosiale arrangementer i klassen.

Det er ikke klassekontaktene som alene skal dra i gang eller være initiativtakere for sosiale arrangementer. Det er forventet at alle foresatte bidrar og hjelper til både i forberedelsene og under selve arrangementet.

6. Klassekontaktene skal bli invitert til møter med klassestyrer i forkant av alle foreldremøtene. Her kan man fremme saker man mener bør diskuteres i plenum på trinnets foreldremøte og klassevis. Det oppfordres til personlig oppmøte for å få en god dialog om temaene.

Dialog, samtaler osv mellom lærer/skolen og klassekontaktene kan være om hva som helst og nesten når som helst. Det er viktig å respektere at lærere og skolen har begrensede arbeidstider som ikke inkluderer kvelder og helger.

7. Klassekontaktene velges under fellesforeldremøtene om våren, slik at lister over medlemmene kan være klare når skolen begynner om høsten. Unntak for dette er 1. trinn. Klassekontaktene og vara på 1.trinn velges på første foreldremøte etter skolestart.

8. Klassekontaktene og vara må nødvendigvis stå med telefonnummer og e-postadresse på Stovner skoles hjemmesidene og i klasselistene. Hvordan de ønsker å bli kontaktet kan bestemmes i samråd med de andre foresatte, skolen osv. Men man må kunne kontaktes av andre foreldre/ foresatte i klassen og andre på skolen.

9. Klassekontaktene og andre engasjerte foreldre/foresatte kan stille til valg og verv i FAU styret. De kan også bidra som ressurspersoner for FAU i forbindelse med arbeidsgrupper eller spesifikke saker f. eks. utemiljøet.

10. Uttalelsesrett. Det er kun FAU leder som har rett til å uttale seg eller representere på vegne av skolens FAU. Etter avtale med FAU leder kan andre bes om å bidra. I alle andre sammenhenger er man vanlig foreldre/ klassekontakt. Uttalelser som skal representere klassen eller meninger til en gruppe må gjøre akkurat det. Et flertall av familier som berøres av uttalelsen (i klassen) må støtte uttalelsen, andre representasjoner osv i diskusjoner må reflektere hvor bred støtte som foreligger i klassen, størrelse på gruppen.